INSTITUCION EDUCATIVATECNICA SAN LUIS GONZAGA

NIT No. 890.702.556-5 ACT2%$83 DE

Evaluacion de propuestas (art. 06
Acta No: 08 Tematicas acuerdo 03 de 15 enero de 2018))
cuantia superior a DIEZ (10) S.M.M.L.V.
Fecha: 26 DE JULIO 2018 Lugar: Tesoreria
::1(::?0 12:00 AM Hora Finalizacién 12:30 PM
REUNION

Evaluacion y seleccion, INVITACION 08 DE 2018. OBJETO: “CONTRATAR EL
SUMINISTRO DE UTILES DE OFICINA, SOLUCIONES DE LIMPIEZA Y

Objetivo: DESINFECCION PARA LA INSTITUCION EDUCATIVA TECNICA SAN
LUIS GONZAGA
Nombres y Apellidos de los Participantes
Asistentes:
1) NUBIA ESPERANZA ARIAS NUNEZ-Auxiliar Administrativo grado 10, C.C.38.246.851 de
Ibagué.

2) LUZ MARY ORTIZ MOLANO- , C.C. 28.611.601 de Ibague
3) NUBIA TAMAYO OSORIO- Docente. C.C. 28.696.662 de Dolores

Responsables:

Pagador/tesorero

AGENDA UNICO PUNTO

1) Conteo fisico de las propuestas.

2) Verificacion de los valores total y verificaciéon de los requisitos habilitantes de la propuesta.
3) Seleccién de la propuesta mas favorable para la institucion.

CONTINUACION DESARROLLO:

1. Conteo fisico de Propuesta(s): cinco (05).
2. Verificacién de los valores y de los requisitos habilitantes de la propuesta presentada el
dia 25 de julio del afio 2018, segun radicado N° 74

Proponente 01 de 05 : Comercializadora San Diego NIT/C.C.No. 1.105.789.213

Folios: 24
Persona juridica Persona natural | X
Certificado disponibilidad CDP 201817
Presupuesto oficial $9.778.000,00
Valor econémico propuesta presentada $7.750.910,00
Cumple St | NO | x
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No DOCUMENTO CUMPLE NO OBSERVACION
CUMPLE
1 Propuesta del Contratista X
2 Fotocopia Cédula Contratista/Rep. Legal X
3 Fotocopia RUT (Se verificara la actividad econémica) X
5 Formato Hoja de Vida Funcién Publica X
6 Fotocopia de Page Seguridad Social X
7 Fotocopia Planilla de Pago Seguridad Social Parafiscales(Revisor N/A
Fiscal)
9 Fotocopia libreta militar (menores de 50 afos) X
10 Certificado de Antecedentes Fiscales vigente (Contraloria) X Verificado
11 Certificado de Antecedentes Disciplinarios vigente (Procuraduria) X verificado
12 Certificado de Antecedentes de Judiciales X Verificado
13 Declaracion jurada de no estar inmerso en el régimen de inhabilidades X
o incompatibilidades

Proponente 02 de 05 Nora Alba Diaz Villalba NIT/C.C. No 50.860.527 de Valencia

Folios: 23
Perscna juridica

Persona natural | X

Certificado disponibilidad

CDP 201817

Presupuesto oficial

$ 9.778.000,00

Valor econémico propuesta presentada

$ 7.826.800,00

Cumple Sl [ x | NO |
No DOCUMENTO CUMPLE NO OBSERVACION
CUMPLE
1 Propuesta del Contratista X
2 Fotocopia Cédula Contratista/Rep. Legal X
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3 Fotocopia RUT (Se verificara la actividad econdmica) X
5 Formato Hoja de Vida Funcién Publica X
6 Fotocopia de Pago Seguridad Social X
7 Fotocopia Planilla de Pago Seguridad Social Parafiscales(Revisor N/A
Fiscal)
g Fotocopia libreta militar (menores de 50 afios) N/A
10 Certificado de Antecedentes Fiscales vigente (Contraloria) X Verificado
1 Certificado de Antecedentes Disciplinarios vigente (Procuraduria) X verificado
12 Certificado de Antecedentes de Judiciales X Verificado
13 Declaracion jurada de no estar inmerso en el régimen de inhabilidades X
o incompatibilidades

Proponente 03 de 05 Diego Malaver Buritica NIT/C.C. No 93.390.050

Folios: 23
Persona juridica Persona natural | X
Certificado disponibilidad CDP 201817
Presupuesto oficial $9.778.000,00
Valor econdmico propuesta presentada $7.999.530,00
Cumple st | x [ NO
No DOCUMENTO CUMPLE NO OBSERVACION
CUMPLE
1 Propuesta del Contratista X
2 Fotocopia Cédula Contratista/Rep. Legal X
3 Fotocopia RUT (Se verificara la actividad econémica) X
5 Formato Hoja de Vida Funcion Publica X
6 Fotocopia de Pago Seguridad Social X
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7 Fotocopia Planilla de Pago Seguridad Social Parafiscales(Revisor N/A
Fiscal)
9 Fotocopia libreta militar (menores de 50 afios) X
10 Certificado de Antecedentes Fiscales vigente (Contraloria) X Verificado
11 Certificado de Antecedentes Disciplinarios vigente (Procuraduria) X verificado
12 Certificado de Antecedentes de Judiciales X Verificado
13 Declaracion jurada de no estar inmerso en el régimen de inhabilidades X
o incompatibilidades
Proponente 04 de 05 Maribell Paulini Guzman Rodriguez NIT/C.C. No 28.556.371 lbague
Folios: 23
Persona juridica Persona natural | X
Certificado disponibilidad CDP 201817
Presupuesto oficial $ 9.778.000,00
Valor econémico propuesta presentada $8.841.674,00
Cumple si | x | NO |
No DOCUMENTO CUMPLE NO OBSERVACION
CUMPLE
1 Propuesta del Contratista X
2 Fotocopia Cédula Contratista/Rep. Legal p.¢
3 Fotocopia RUT (Se verificara la actividad econdmica) X
5 Formato Hoja de Vida Funcién Publica X
6 Fotocopia de Page Seguridad Social X
7 Fotocopia Planilla de Pago Seguridad Social Parafiscales(Revisor N/A
Fiscal)
] Fotocopia libreta militar (menores de 50 afios) N/A
10 Certificado de Antecedentes Fiscales vigente (Contraloria) X Verificado
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11 Certificado de Antecedentes Disciplinarios vigente (Procuraduria) X verificado
12 Certificado de Antecedentes de Judiciales X Verificado
13 Declaracién jurada de no estar inmerso en el régimen de inhabilidades X
o incompatibilidades
Proponente 05 de 05 Martha Cecilia Lara Molano NIT/C.C. No 65.737.251 Ibague
Folios: 23
Persona juridica Persona natural | X
Certificade disponibilidad CDP 201817
Presupuesto oficial $9.778.000,00
Valor econdmico propuesta presentada $9.286.100,00
Cumple St [ x | NO |
No DOCUMENTO CUMPLE NO OBSERVACION
CUMPLE
1 Propuesta del Caontratista X
2 Fotocopia Cédula Contratista/Rep. Legal X
3 Fotocopia RUT (Se verificara la actividad econémica}) X
5 Formato Hoja de Vida Funcién Publica X
6 Fotocopia de Pago Seguridad Social X
7 Fotocopia Planilla de Pago Seguridad Social Parafiscales(Revisor N/A
Fiscal)
9 Fotocopia libreta militar (menores de 50 afios) N/A
10 Certificado de Antecedentes Fiscales vigente (Contraloria) X Verificado
11 Certificado de Antecedentes Disciplinarios vigente (Procuraduria) X verificado
12 Certificado de Antecedentes de Judiciales X Verificado
13 Declaracion jurada de no estar inmerso en el regimen de inhabilidades X
o incompatibilidades
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Observaciones:

1. Seleccion de la propuesta mas favorable para la institucion.

a) Después de verificada la informacién contenida en la propuesta 01 presentada por el sefior
Diego Alexander Orjuela Aguirre NIT/C.C. No. 1.105.789.213, se determind que no cumple con la
totalidad con los requisitos establecidos en el proceso de invitacion que dice “Certificado de
experiencia o afines a contratar, en el que debe evidenciar que ha ejecutado contratos
individualmente por un valor igual o superior del presente proceso”

b) Después de verificada la informacion contenida en la propuesta 02, se sugiere al Rector
contratar con Nora Alba Diaz Villalba NIT/C.C. No. 50.860.527, ya que la propuesta presentada cumple
con todos los requisitos establecidos en el proceso.

Original firmado Original firmado

NUBIA TAMAYO OSORIO LUZ MARY ORTIZ MOLANO
C.C. No . 28.696.662 C.C. No. 28.611.601
Docente Coordinadora

Original firmado

NUBIA ESPERANZA ARIAS NUNEZ
Auxiliar Administrativo grado 10
Evaluador

Pagina6de6




